
COMUNE DI GENOVA

DIREZIONE DI AREA TECHNOLOGY OFFICE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

ATTO N. DD 7168

ADOTTATO IL 04/12/2025

 ESECUTIVO DAL  04/12/2025

OGGETTO: APPROVAZIONE ESITO SELEZIONE CANDIDATI ALL’AVVISO PUBBLICO PER
LA  PARTECIPAZIONE  A  N.  2  TIROCINI  EXTRACURRICULARI  SUL  TEMA
“SERVIZI  DIGITALI  INNOVATIVI  RIVOLTI  ALLA CITTADINANZA”  ANNO  2025
PRESSO  LA  DIREZIONE  DI  AREA  TECHNOLOGY  OFFICE  (SISTEMI
INFORMATIVI)

IL DIRETTORE DI AREA RESPONSABILE

Visti:

- l’art. 107 del D.lgs. 267/2000;

- l’art. 17, comma 1, lett b) del Dlgs 165 del 2001;

- il  Provvedimento del Sindaco Atto n.  ORD 340 del 03/10/2025 con il  quale è stato conferito
l’incarico dirigenziale ad interim della Direzione di Area Technology Office (Sistemi Informativi), con
conseguente potere di assunzione di provvedimenti in capo all’Ing. Federico Sinigaglia;

Premesso che: 

- con Determinazione Dirigenziale n. 5824 adottata il 16.10.2025, esecutiva dal 23.10.2025 è stato
approvato l’Avviso pubblico per la partecipazione a n. 2 tirocini extracurriculari sul tema “SERVIZI
DIGITALI INNOVATIVI RIVOLTI ALLA CITTADINANZA” presso la Direzione di Area Technology
Office (Sistemi Informativi), con corresponsione di un rimborso forfettario mensile e conseguente
impegno di spesa;

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  1  di  3

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
4
/
1
2
/
2
0
2
5
.
0
0
0
7
1
6
8
.
I



-  con  Determinazione  Dirigenziale  n.  6063  del  28.10.2025  è  stato  prorogato  il  termine  di
presentazione delle candidature al 10.11.2025;

-  con  Comunicazione  web del  19.11.2025  della  Direzione  di  Area  Technology  Office  (Sistemi
Informativi), pubblicata sul sito dell’Ente, sono stati resi noti il numero di domande pervenute (3), il
numero dei candidati ammessi (2) e data ora e luogo di convocazione degli stessi per il colloquio di
selezione. Detta comunicazione aveva valenza di notifica per tutti i candidati;

Dato atto che: 

- il candidato identificato con “Domanda Prot. 10-11-2025_0563930_E” è risultato non ammissibile
al colloquio per la selezione in oggetto, in quanto il  candidato non ha allegato il documento di
riconoscimento. A tale proposito, la citata comunicazione prevede che, tra la Documentazione da
presentare  vi  fosse,  al  punto  2.  “Fotocopia  di  documento di  riconoscimento  valido  ai  sensi  di
legge;”;

-  nella  data del  24 novembre 2025 si  riuniva la  Commissione per la valutazione dei candidati
ammessi.  Durante  la  seduta  venivano  esaminati  i  candidati  risultati  ammessi,  identificati  con
“Domanda Prot__27-10-2025_0538285_E” e con “Domanda Prot__10-11-2025_0563963_E”;

- la candidata risultata idonea risulta essere la Dott.ssa Faranak Hosseini;

- il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art. 5 della L. 241/1990, è l’Ing. Elena Levratti, in
qualità  di  Funzionario  della  Direzione  di  Area  Technology  Office  (Sistemi  Informativi),  e  con
riferimento alla presente procedura, con la firma del presente provvedimento, dichiara l’assenza di
conflitti di interesse ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 6 bis della L. 241 del 1990;

-  l’istruttoria  del  presente  atto  è  stata  svolta  dall’Ing.  Elena  Levratti,  Responsabile  del
Procedimento,  che  attesta  la  regolarità  e  correttezza  dell’azione  ammnistrativa  per  quanto  di
competenza, ai sensi dell’art. 147 bis, D.lgs. 267/2000 e che provvederà a tutti gli atti necessari
all’esecuzione del presente provvedimento, fatta salva l’esecuzione di ulteriori adempimenti posti a
carico di altri soggetti;

Dato atto che in ordine al presente provvedimento non sussiste, direttamente o indirettamente, un
interesse finanziario, economico o altro interesse personale che può essere percepito come una
minaccia alla imparzialità nell’adozione dell’atto né alcuna situazione di conflitto di interesse, come
disciplinata  dall’art.  6  bis  della  L.  n.  241/1990,  dal  Codice  di  Comportamento  dei  dipendenti
pubblici, dal Piano Nazionale Anticorruzione e dal Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione
dell’Ente approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 61/2025, quale sezione del Piano
Integrato Attività e Organizzazione (PIAO) 2025-2027;

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  2  di  3

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
4
/
1
2
/
2
0
2
5
.
0
0
0
7
1
6
8
.
I



DETERMINA

1) di prendere atto dell’esito della procedura di selezione di n. 2 tirocinanti extracurriculari sul tema
“SERVIZI  DIGITALI  INNOVATIVI  RIVOLTI  ALLA CITTADINANZA”  presso  la  Direzione  di  Area
Technology  Office  (Sistemi  Informativi),  sì  come  risultante  dal  Verbale  di  Riunione  della
Commissione del  24 novembre 2025,  conservato agli  atti  del  procedimento,  nominando quindi
quale vincitrice della presente selezione la dott.ssa Faranak Hosseini;

2) di dare atto che il Responsabile del procedimento, ai sensi dell’art.5 della L. 241/1990, è l’Ing.
Elena  Levratti,  in  qualità  di  Funzionario  della  Direzione  di  Area  Technology  Office  (Sistemi
Informativi), e con riferimento alla presente procedura, con la firma del presente provvedimento,
dichiara l’assenza di conflitti di interesse ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 6 bis della L. 241 del
1990;

3) di dare atto che l’istruttoria del presente atto è stata svolta dall’Ing. Elena Levratti, Responsabile
del Procedimento, che attesta la regolarità e correttezza dell’azione ammnistrativa per quanto di
competenza, ai sensi dell’art. 147 bis, D.lgs. 267/2000 e che provvederà a tutti gli atti necessari
all’esecuzione del presente provvedimento, fatta salva l’esecuzione di ulteriori adempimenti posti a
carico di altri soggetti;

4) di dare atto che, con la sottoscrizione del presente atto il Direttore in qualità di Responsabile del
Procedimento,  attesta  altresì  la  regolarità  e  la  correttezza  dell’azione  amministrativa  ai  sensi
dell’art. 147 bis, D.lgs. 267/2000;

5) di dare atto che il presente provvedimento è stato redatto in conformità ai principi contenuti
nell’art. 5 del General Data Protection Regulation 2016/679 (GDPR);

6) di  informare che,  ai  sensi  dell’art.  120 del D.  Lgs.  104 2010 e s.m.i.  (Codice del  processo
amministrativo),  il  presente  provvedimento  è  impugnabile  con  ricorso  al  TAR  Liguria  entro  il
termine di 30 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo pretorio.

IL DIRETTORE DI AREA ad interim
Technology Office (Sistemi Informativi)

Dott. Federico Sinigaglia

Docu m e n to  so t tosc ri t to  digi t al m e n t e Pag  3  di  3

c
_
d
9
6
9
.
C
o
m
u
n
e
 
d
i
 
G
e
n
o
v
a
 
-
 
R
e
p
.
 
D
D
 
0
4
/
1
2
/
2
0
2
5
.
0
0
0
7
1
6
8
.
I




